
li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-12-20-20 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 décembre 2019 

POINT 25 -APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 22 voix pour et 6 voix contre, les tarifs, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 20 décembre 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Po· Jr le P, · ..;;,_•erit et par dél.,ga::~n 
l.a 1-rern1¿~re rce-P;ésidente cfº ëf:.t:;f T 

,v1(ll / 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : _ 7 JAN ?n?n 
Affiché le : - . ?020 ' . 



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Évaluation du niveau de français pour les étudiants Egyptiens de l'Université Française
d'Egypte du niveau C1.

30,4 € NA 1 Personne(s) - Tarif individuel de 38 TTC par étudiant pour
l'évaluation du niveau B2

20/12/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Évaluation du niveau de français pour les étudiants Egyptiens de l'Université Française
d'Egypte du niveau B2.

20,80 € NA 1 Personne(s) - Tarif individuel de 26 TTC par étudiant pour
l'évaluation du niveau B2

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Pratique de l'électroconvulsivothérapie et stimulation magnétique transcranienne - Tarif
Réinscription sans enseignements

325 € 300 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Université Permanente 14/05/2019 COURS EN PARTENARIAT AVEC CCMN "NANTES, SES PORTS ET SON FLEUVE" 60 € NA 1 Unité(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Université Permanente 14/05/2019 CYCLE ECOPOLE 30 € NA 1 Unité(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Rythmologie et Stimulation Cardiaque - Tarif Formation Initiale 1300 € 1000 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 13/12/2019 DIU Pratique de l'électroconvulsivothérapie et stimulation magnétique
transcranienne - Tarif Formation Initiale

750 € 600 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Thérapeutique anti infectieuse - Tarif Formation Continue 1 300 € 636 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 18,31 € en cas de
modularisation ou de parcours partiel.

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Thérapeutique anti infectieuse - Tarif Formation Initiale 650 € 498,5 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Thérapeutique anti infectieuse - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 325 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 Diplôme d'Etat Infirmier en pratique avancée (DE IPA) - Tarif unique 8 400 € NA 6,25 Heure(s) - Suppression du tarif pour les demandeurs d'emploi
et bénéficiaires du RSA à 4 200 €; Harmonisation avec les autres
universités. Tarif horaire à partir de la 3ème année d'inscription :

14€/h

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Microchirurgie expérimentale - Tarif Formation Continue 2 450 € 1 400 € 1 Personne(s) - En cas de modularisation ou de parcours partiel, le
tarif est calculé au prorata des heures.

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Rythmologie et Stimulation Cardiaque - Tarif Réinscription sans  suivi des
enseignements

650 € 500 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes Tarifs Formation Continue 2019-2020 19800 € 19800 € 1800 Heure(s) - 1800 Heure(s) - Tarifs DUT Formation continue
INFORMATIQUE 1ère et 2ème année

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU  Hypnose et de Communication Thérapeutiques - Tarif Formation Continue 3000 € 2600 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 28,04 € en cas de
modularisation ou de parcours partiel

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU  Hypnose et de Communication Thérapeutiques - Tarif Formation Initiale 1500 € 1300 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU  Hypnose et de Communication Thérapeutiques - Tarif réinscription sans suivi des
enseignements

750 € 650 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Echocardiographie inter région ouest - Tarif Formation Initiale 800 € 800 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Rythmologie et Stimulation Cardiaque - Tarif Formation Continue 2600 € 2000 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 14,36 € en cas de
modularisation ou de parcours partiel

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Echocardiographie inter région ouest - Tarif spécifique paramédicaux (Suivi année 1
uniquement)

825 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Echocardiographie inter région ouest - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 400 € 400 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Médecine manuelle ostéopathie - Tarif Formation Continue 6 600 € 3 900 € 1 Personne(s) - Sur 3 années universitaires (Modification
d'habilitation).

En cas de modularisation ou de parcours partiel, le tarif est calculé
au prorata des heures.

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Médecine manuelle ostéopathie - Tarif Formation Initiale 3 300 € 2 925 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Médecine manuelle ostéopathie - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 1 650 € 470 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Microchirurgie expérimentale - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 612,5 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Conduite du changement 2600 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Management Organisation et Gestion des Temps 2600 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Page 1 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Licence professionnelle Logistique et transports internationaux Parcours Logistique et

Transports Multimodaux (LTI-TM) - 600 H
10.50 € 11 € 1 Heure(s) - GIRARD AGEDISS (1 contrat) - U LOG (1 contrat)

Remise demandée par les entreprises pour se rapprocher de la
prise en charge OPCA

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Licence professionnelle Bâtiment et Construction parcours Maintenance et Réhabilitation -
600 H

10.50 € 11 € 1 Heure(s) - Remise accordée à l'entreprise LES MATERIAUX DE
L'OUEST (1 contrat)

Remise demandée par l'entreprise pour se rapprocher de la prise
en charge OPCA

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Savoir Négocier dans  le   Milieu Professionnel 1300 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Licence professionnelle Logistique et transports internationaux Parcours Logistique et
Transports Multimodaux (LTI-TM) - 600 H

10.75 € 11 € 1 Heure(s) - Remise accordée à SODEBO (1 contrat)
Remise demandée par l'entreprise pour se rapprocher de la prise

en charge OPCA

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Formation de Tuteur 2200 € 2000 € 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Management des risques 650 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Communication et Leadership 2600 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Management Situationnel Performance 2600 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Démarche Compétences « RH » 2950 € NA 20 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines :  Passeport Formation  Manager 2500 € NA 30 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Licence professionnelle Logistique et transports internationaux Parcours Logistique et
Transports Multimodaux (LTI-TM) - 600 H

10.50 € 11 € 1 Heure(s) - DHL (4 contrats) - Remise accordée à l'entreprise qui
prend tous les ans plusieurs contrats

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Licence professionnelle Logistique et transports internationaux Parcours Partenariats
Industriels (LTI-PI) - 600 H

11.50 € 11 € 1 Heure(s) - OPCA prend en charge 550h sur les 600h, soit un coût
horaire à 12 €. A la demande de l'entreprise, une remise a été

accordé de 0,50€/h soit 11,50 € / h pour un montant total de 6325€
au lieu de 6600€ (600h X 11€)

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Comment accompagner ses collaborateurs dans l
apprentissage de nouvelles compétences.

2000 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Comment Optimiser La Communication Avec Les
Equipes

1500 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Savoir négocier avec efficacité avec le client 2400 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : L'entretien de recrutement 1300 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : conduite de reunion 2000 € 2000 € 14 Heure(s) - 14h - sans limite nombre personnes (convention 2019
limité 8 personnes maxi)

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Savoir s'affirmer comme chef d'équipe 2100 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Maitriser la gestion de projet 2600 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Mener des entretiens annuels 2400 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Bien communiquer dans son milieu professionnel 2100 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Conduire une réunion 2100 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Les clés  du management de proximité 2800 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Prise de parole en public 2000 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Argumenter, convaincre, négocier 1300 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Bilan de Compétences et de suivi 2000 € NA 35 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formation Ressources Humaines: conduites de reunion TRIADE 1400 € NA 14 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Page 2 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Bilan de compétences CPF (Compte Personnel

Formation)
1400 € NA 24 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Microchirurgie expérimentale - Tarif Formation Initiale 1 225 € 700 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Pratique de l'électroconvulsivothérapie et stimulation magnétique transcranienne - Tarif
Formation Initiale

750 € 600 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes Licence Professionnelle Mention Électronique : Communication et systèmes embarqués -
Parcours SEICOM - Département GEII - 2019 2020

5490 € 6600 € 600 Heure(s) - Remise client SNCF MOBILITES ( contrat LP
SEICOM - SEROT Arthur) 2019 2020 (taux horaire remisé 9,15€)

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes Tarifs Formation Continue 2019-2020 11220 € 10670 € 1020 Heure(s) - 1020 Heure(s) - Tarifs DUT Formation continue
INFORMATIQUE 1ère année

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes MASTER Mention Ingénierie des systèmes complexes - ITI - 2019 2021 11232 € 13104 € 936 Heure(s) - Remise accordée au client RADIALL pour MASTER
1 ITI 2019 2021(taux horaire remisé 12€)

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes Licence professionnelle mention LP Conception et processus de mise en forme des
matériaux - parcours IMOCP 2019 2020

6780 € 6600 € 600 Heure(s) - Convention client Région Visa Métiers LP IMOCP (2
contrats BURGAUD Maxime et WYPYCHOWSKI Antoine) 2019

2020 (tarif horaire conventionné 11,30€)

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Acupuncture Médicale - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 750 € NA 1 Personne(s) - Création. 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Pédagogie médicale - Indication d'un tarif horaire en cas de parcours partiel 13,64 € NA 1 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU  Hypnose et de Communication Thérapeutiques - Tarif Formation Continue 3000 € 2600 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 25/04/2019 CU Coach personnes âgées en bonne santé - Tarif Formation Continue 1150 € NA 1 Personne(s) - Création 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/11/2019 Diplôme d'Université de langue, culture et arts coréens - tarif pour public financé par un tiers
(opérateurs de compétences, employeur, Pôle Emploi...) pour 2 années comprenant le

module novice et avancé

3000 € NA 1 Personne(s) - En cas de redoublement, le montant prévu pour les
2 ans couvre les frais de réinscription en 1ère année. La poursuite

en module avancé est soumise au règlement du tarif voté du
"module avancé (1 an)"

13/03/2020 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/11/2019 Diplôme d'Université de langue, culture et arts coréens. Tarif pour public avec justification
d'inscription en formation initiale à l'Université de Nantes pour le "module 2 avancé" (1 an)

360 € NA 1 Personne(s) - 13/03/2020 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/11/2019 Diplôme d'Université de langue, culture et arts coréens - tarif pour public non financé pour le
"module 2 avancé" (1 an)

1150 € NA 1 Personne(s) - 13/03/2020 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/11/2019 Diplôme d'Université de langue, culture et arts coréens - tarif pour public non financé
(abattement de 38 %) pour 2 années comprenant le module novice et avancé

1850 € NA 1 Personne(s) - En cas de redoublement, le montant prévu pour les
2 ans couvre les frais de réinscription en 1ère année. La poursuite

en module avancé est soumise au règlement du tarif voté du
"module avancé (1 an)"

13/03/2020 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/11/2019 Diplôme d'Université de langue, culture et arts coréens. Tarif pour public avec justification
d'inscription en formation initiale à l'Université de Nantes sur l'année 1 du diplôme. Bénéfice

du tarif maintenu quelque soit le changement de situation de l'étudiant pour la 2e année

500 € NA 1 Personne(s) - En cas de redoublement, le montant prévu pour les
2 ans couvre les frais de réinscription en 1ère année. La poursuite

en module avancé est soumise au règlement du tarif voté du
"module avancé (1 an)"

13/03/2020 - Sans date de fin

Pôle Humanité 28/11/2019 Diplôme d'Université de langue, culture et arts coréens - tarif pour public financé par un tiers
(opérateurs de compétences, employeur, Pôle Emploi...) pour le "module 2 avancé" (1 an)

1850 € NA 1 Personne(s) - 13/03/2020 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Acupuncture Médicale - Tarif Formation Continue 1800 € NA 1 Personne(s) - Création 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Acupuncture Médicale - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 750 € NA 1 Personne(s) - Création 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Télémedecine - Tarif Formation Continue DPC 2300 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Télémedecine - Tarif Formation Continue non financé 450 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Rythmologie et Stimulation Cardiaque - Tarif Formation Continue 2600 € 2000 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 14,36  € en cas de
modularisation ou de parcours partiel

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU  Hypnose et de Communication Thérapeutiques - Tarif réinscription sans suivi des
enseignements

750 € 650 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque du 06 février 2020
"les influences réciproques entre impôt et responsabilité"

200 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions (sans repas) des professionnels au titre de
la formation continue

13/03/2020 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque du 06 mars 2020
"l'algorithmisation de la justice"

200 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions (sans repas) des professionnels au titre de
la formation continue

13/03/2020 - Sans date de fin

IUT Nantes Tarifs Formation Continue 2019-2020 8580 € 7370 € 780 Heure(s) - 780 Heure(s) - Tarifs DUT Formation continue
INFORMATIQUE 2ème année

20/12/2019 - Sans date de fin

Page 3 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 12/12/2019 DIU Reconstruction mammaire, chirurgie oncoplastique et recours en sénologie

carcinologique - Indication d'un tarif horaire en cas de parcours partiel
32,12 € NA 1 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes DUT Formation Initiale GEA 2019 2021 (Gestion des Entreprises et des Administrations) 14823 € 17820 € 1620 Heure(s) - Remise accordée au client SNCF ( 2 contrats DUT
GEA 1 LE HUITOUZE LEA et ROUSSEAU MARGOT) Formation

2019-2021(taux horaire remisé 9,15€)

20/12/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 polycopiés étudiant 20.83 € 20.83 € 1 Unité(s) - Exonération :
- étudiants boursier du CROUS à partir du 5è échelon et plus

- étudiants internationaux boursiers

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 DU MAQSE : suivi de stage 55 € 55 € 1 Heure(s) - 01/09/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 DU MAQSE : formation modulaire 16 € 16 € 1 Heure(s) - 01/09/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 Contrats de professionnalisation contractualisés Convention avec MECLA SERVICES 18 € 17.50 € 1 Heure(s) - 01/09/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 24/10/2019 Modification du taux horaire appliqué au coût de formation de ALLAIS Jean Marc en M2 droit
de l'environnement 2018-2019

5,14 € 14 € 1 Unité(s) - Jean Mars ALLAIS a bénéficié d'un financement sur  sa
formation par Unagecif. Le  coût horaire de la formation a été revu

par Unagecif qui a inclus dans les heures de formation une prise en
charge des heures de stage non facturées par l'Université.

20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 24/10/2019 Tarification spéciale pour les contrats  professionnels concernant le Master2 Droit social et
management RH

5571.93 € NA 1 Unité(s) - Création d'un tarif de formation pour le Master2 DSMRH
promotion spéciale FC en contrat de professionnalisation

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Gestion des Conflits 2400 € NA 2 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Lean Management 2800 € NA 14 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Pilotage de projet 1500 € NA 20 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Formation identifier les risques psychosociaux 1200 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : S'affirmer dans ses relations professionnelles 450 € NA 7 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Formation manager 2500 € NA 30 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Formations Ressources Humaines : Passeport Formation CPF (Compte Personnel
Formation)

5000 € NA 140 Heure(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Pratique de l'électroconvulsivothérapie et stimulation magnétique
transcranienne - Tarif réinscription sans enseignements

325 € 300 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Acupuncture Médicale - Tarif Formation Continue 1800 € NA 1 Personne(s) - Création 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Rythmologie et Stimulation Cardiaque - Tarif Formation Initiale 1300 € 1000 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Rythmologie et Stimulation Cardiaque - Tarif Réinscription sans  suivi des
enseignements

650 € 500 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Télémedecine - Tarif DPC 2300 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Télémédecine - Tarif Formation Continue non financée 450 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 25/04/2019 CU Coach Personnes âgées (en bonne santé) -  Tarif Unique 1150 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Urgences vitales et situations critiques - Tarif Formation Continue 1 650 € NA 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 34,74  € en cas de
modularisation ou de parcours partiel. Refonte diplôme.

20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Urgences vitales et situations critiques - Tarif Formation Initiale 825 € NA 1 Personne(s) - Refonte diplôme 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DU Urgences vitales et situations critiques -  Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 412,5 € NA 1 Personne(s) - Refonte diplôme 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Pratiques Expertales en Odontologie Légale option : Réparation Préjudice Corporel et
option : Identification Médico- Légale - Tarif de réinscription sans suivi des enseignements

(Soutenance mémoire)

450 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 12/12/2019 DIU Echocardiographie inter région ouest - Tarif Formation Continue 1 600 € 1 600 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 12,9  € en cas de
modularisation ou de parcours partiel

20/12/2019 - Sans date de fin

Page 4 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 12/12/2019 DU  Hypnose et de Communication Thérapeutiques - tarif Formation Initiale 1500 € 1300 € 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Recherche
UFR Langues 19/11/2019 CRINI - Droits d'inscription pour les communicants 16,67 € NA 1 Personne(s) - par jour et par personne - déjeuner et pause café

compris - du 01.01.2020 au 31.12.2021
01/01/2020 - 31/12/2021

UFR Langues 19/11/2019 CRINI - Droits d'inscription pour les doctorants communicants 0 NA 1 Personne(s) - Gratuité - (déjeuner et pause café compris)- du
01.01.2020 au 31.12.2021

01/01/2020 - 31/12/2021

UFR Langues 19/11/2019 CRINI - Droits d'inscription pour tous les autres étudiants 0 NA 1 Personne(s) - Gratuité -   applicable du  01.01.2020 au
31.12.2021 (pas de déjeuner ni pause café)

01/01/2020 - 31/12/2021

UFR Langues 19/11/2019 CRINI - Diner de gala du colloque 33,33 € NA 1 Personne(s) - par diner de gala  - applicable du  01.01.2020 au
31.12.2021

01/01/2020 - 31/12/2021

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Caméra 3D - Tarif règle B - UXLABB30 30 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Eyetracker casque VR - Tarif règle A - UXLABA 15 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation académique,
Contrat de collaboration

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Compensation paneliste avec recrutement - Session de 30min - Tarif règle B - UXLABA15 64 € NA 1 Unité(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé - unité : 30
minutes

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Expertise scientifique (aide à la conception du test et à l'analyse) - Tarif règle B - UXLABA15 120 € NA 1 Heure(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé - pour 1
heure

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Lunettes Eyetracking SMI - Tarif règle B - UXLABA15 50 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Compensation paneliste avec recrutement - Session de 30min - Tarif règle A - UXLABA15 32 € NA 1 Unité(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation
académique, Contrat de collaboration - unité : 30 minutes

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Expertise scientifique (aide à la conception du test et à l'analyse) - Tarif règle A - UXLABA15 60 € NA 1 Heure(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation
académique, Contrat de collaboration - pour : 1 heure

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Ecran SIM2 - Tarif règle B - UXLABB50 50 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Expertise ingénieur (assistance à la mise en place du protocole) - Tarif règle B - UXLABA15 100 € NA 1 Heure(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé - pour 1
heure

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation salle de test Userlab avec équipements/logiciels standards - Tarif règle B -
UXLABA15

100 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Expertise ingénieur (assistance à la mise en place du protocole) - Tarif règle A - UXLABA15 50 € NA 1 Heure(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation
académique, Contrat de collaboration - pour 1 heure

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Compensation paneliste hors recrutement - Session de 30min - Tarif règle A - UXLABA15 12 € NA 1 Unité(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation
académique, Contrat de collaboration - unité : 30 minutes

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Compensation paneliste hors recrutement - Session de 30min - Tarif règle B - UXLABA15 24 € NA 1 Unité(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé - unité : 30
minutes

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Ecran SIM2 - Tarif règle A - UXLABA25 25 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation académique,
Contrat de collaboration

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Lunettes Eyetracking SMI - Tarif règle A - UXLABA15 25 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation académique,
Contrat de collaboration

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Caméra 3D - Tarif règle A - UXLABCA15 15 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation académique,
Contrat de collaboration

13/03/2020 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation salle de test Userlab avec équipements/logiciels standards - Tarif règle A -
UXLABA15

50 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation académique,
Contrat de collaboration

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Assistance technique, collecte et passation des experimentations - Tarif règle B - UXLABA15 60 € NA 1 Heure(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé - pour 1
heure

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation salle de test Psycholab avec équipements/logiciels standards - Tarif règle B -
UXLABA15

120 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Assistance technique, collecte et passation des experimentations - Tarif règle A - UXLABA15 30 € NA 1 Heure(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation
académique, Contrat de collaboration - pour 1 heure

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation équipements Userlab - Eyetracker casque VR - Tarif règle B - UXLABA15 30 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Compensation paneliste - Tranche de 30min supplémentaire - Tarif règle B - UXLABA15 12 € NA 1 Unité(s) - Tarif Règle B : Prestation organisme privé - unité : 30
minutes

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/11/2019 Utilisation salle de test Psycholab avec équipements/logiciels standards - Tarif règle A -
UXLABA15

60 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation académique,
Contrat de collaboration

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Utilisation de l'autoclave de l'UTE IRS-UN 20 € NA 1 Unité(s) - tarif par cycle de lavage 20/12/2019 - Sans date de fin

Page 5 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Ecole Polytechnique 14/11/2019 Compensation paneliste - Tranche de 30min supplémentaire - Tarif règle A - UXLABA15 6 € NA 1 Unité(s) - Tarif Règle A: Prestation Interne, Prestation

académique, Contrat de collaboration - unité : 30 minutes
22/11/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laboratoire GeM UMR6183 équipe E3M : Analyses de veillissements éprouvettes composites 10000 € NA 1 Unité(s) - coûts forfaitaire d'utilisation des équipements 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Langues 19/11/2019 CRINI - Droits d'inscription colloques pour les communicants Si financement du  colloque par
organismes extérieurs

8,33 € NA 1 Personne(s) - par jour et par personne - déjeuner et pause café
compris - du 01.01.2020 au 31.12.2021

01/01/2020 - 31/12/2021

UFR Langues 19/11/2019 CRINI - Personnes invitées au colloque par le laboratoire 0 NA 1 Personne(s) - Gratuité -   applicable du  01.01.2020 au
31.12.2021 (déjeuner et pause café compris)

01/01/2020 - 31/12/2021

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 550 € 450 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 460 € 410 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 190 € 200 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 310 € 270 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 460 € 410 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 290 € 260 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 190 € 170 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 310 € 270 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 360 € 370 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 370 € 300 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 870 € 880 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 1120 € 1130 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseaux vectoriel ZVA 24GHz 70 € 70 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseaux vectoriel ZVA 24GHz 340 € 330 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Femto-ampèremètre 10 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseaux vectoriel ZVA 24GHz 140 € 130 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Femto-ampèremètre 40 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Femto-ampèremètre 20 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Oscilloscope 4 voies 12 bits 2,5GHz 90 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Oscilloscope 4 voies 12 bits 2,5GHz 100 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Oscilloscope 4 voies 12 bits 2,5GHz 40 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Femto-ampèremètre 40 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement de CAPACITE pour le laboratoire ALGOSOLIS (UMS3722) dans le cadre du
projet Magnificent 2

2493.75 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire  n° 2019-14 relatif à la
gratification de stage de Samia Wakrim

20/12/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Oscilloscope 4 voies 12 bits 2,5GHz 20 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de courant de précision 4 voies 14 bits 80 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Serveur et switches PoE 20 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 6 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de courant de précision 4 voies 14 bits 210 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseau vectoriel 100kHz-20GHz 2 ports 70 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de courant de précision 4 voies 14 bits 190 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseau vectoriel 100kHz-20GHz 2 ports 40 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Serveur et switches PoE 10 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseau vectoriel 100kHz-20GHz 2 ports 170 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de courant de précision 4 voies 14 bits 40 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Serveur et switches PoE 20 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseau vectoriel 100kHz-20GHz 2 ports 190 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Serveur et switches PoE 10 € NA 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur réseaux vectoriel ZVA 24GHz 370 € 360 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 22/11/2019 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le département Génie Industriel et Maintenance du 19 au 21 mars

2020: GIM-EOLE
36.67 € NA 1 Unité(s) - Inscription des personnes participantes 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le département Génie Industriel et Maintenance du 19 au 21 mars
2020: GIM-EOLE

54.17 € NA 1 Unité(s) - Inscription des chefs de département participants 20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le département Génie Industriel et Maintenance du 19 au 21 mars
2020: GIM-EOLE

208.33 € NA 1 Unité(s) - Inscription des établissements participants 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion Inscription formation continue intégralité du colloque du 6 et 7 février 2020 - Colloque "Vers
un droit européen de la procédure pénale"

150 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Colloque GASTRONAUTS
Post-doc and Faculties

Inscriptions après le 21 décembre

370,83 € NA 1 Unité(s) - 20/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Colloque GASTRONAUTS
Industry and non-academic

Inscriptions après le 21 décembre

620,83 € NA 1 Unité(s) - 20/11/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Colloque GASTRONAUTS
PhD Students

Inscriptions après le 21 décembre

204,17 € NA 1 Unité(s) - 20/11/2019 - Sans date de fin

UFR Psychologie 07/11/2019 Approbation des tarifs d inscription au 7ème colloque interdisciplinaire ARPEnv 
« Défis environnementaux d aujourd hui et de demain : mieux comprendre 

pour mieux accompagner le changement »
enseignants, chercheurs et professionnels,

70 € NA 1 Personne(s) - L'association pour la recherche en psychologie
environnementale - ARPEnv - et le Laboratoire de Psychologie des

Pays de la Loire - LPPL  organisent un colloque interdisciplinaire
autour des défis environnementaux qui interpellent notre société.

Ce colloque se tiendra à Nantes les 28 et 29 mai 2020. 

20/12/2019 - 31/08/2020

UFR Psychologie 07/11/2019 Approbation des tarifs d inscription au 7ème colloque interdisciplinaire ARPEnv 
« Défis environnementaux d aujourd hui et de demain : mieux comprendre 

pour mieux accompagner le changement »
étudiants et demandeurs d'emploi.

30 € NA 1 Personne(s) - L'association pour la recherche en psychologie
environnementale - ARPEnv - et le Laboratoire de Psychologie des

Pays de la Loire - LPPL  organisent un colloque interdisciplinaire
autour des défis environnementaux qui interpellent notre société.

Ce colloque se tiendra à Nantes les 28 et 29 mai 2020. 

20/12/2019 - 31/08/2020

Pôle Droit Eco Gestion 14/10/2019 Inscription des extérieurs à l'UN à l'intégralité du colloque "Vers un droit européen de la
procédure pénale" les 6 et 7 février 2020 à la Faculté de Droit de Nantes

33.33 € NA 1 Personne(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Pôle Droit Eco Gestion 14/10/2019 Inscription des personnels de l'UN pour l'intégralité du colloque "Vers un droit européen de la
procédure pénale" les 6 et 7 février 2020 à la Faculté de Droit de Nantes

0 NA 1 Personne(s) - Gratuité 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque du 06 mars 2020
"l'algorithmisation de la justice"

125 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions (sans repas) des professionnels hors
formation continue

13/03/2020 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque du 06 mars 2020
"l'algorithmisation de la justice"

41.67 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions avocats stagiaires et élèves notaires 13/03/2020 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques Colloque du 06 février 2020
"les influences réciproques entre impôt et responsabilité"

125 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions (sans repas) des professionnels hors
formation continue

13/03/2020 - Sans date de fin

Page 7 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Droit et Sciences Politiques Colloque du 06 février 2020

"les influences réciproques entre impôt et responsabilité"
41.67 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions avocats stagiaires et élèves notaires 13/03/2020 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) : soirée de gala

68.33 € NA 1 Unité(s) - montant  forfaitaire, inscription à partir du 03 septembre
2020

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) : soirée de gala

60 € NA 1 Unité(s) - montant  forfaitaire, inscription jusqu'au 02 septembre
2020

20/12/2019 - Sans date de fin

Location de salle
IUT Saint Nazaire 25/11/2019 Location salle de sport avec équipement 1080 € 1080 € 1 Unité(s) - Tarif forfaitaire, année universitaire à compter du

01/09/2018
20/12/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de cours TD (20 à 40 places 90 € 90 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de conférences/amphi (150 places sans régie) 200 € 200 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de cours TD (40 à 80 places) 80 € 80 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de cours TD (20 à 40 places 60 € 60 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de cours TD (40 à 80 places) 120 € 120 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de cours TD (100 places) 120 € 120 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de cours TD (100 places) 180 € 180 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle du conseil (24 à 30 places) 180 € 180 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 amphi avec régie (200-350 places) 400 € 400 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de conférences/amphi (150 places sans régie) 300 € 300 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de conférences/amphi (150 places avec  régie) 400 € 400 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle info/salle TP sans assistance (12 postes) 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle de conférences/amphi (150 places avec  régie) 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle du conseil (24 à 30 places) 120 € 120 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 amphi avec régie (200-350 places) 600 € 600 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle info/salle TP sans assistance (12 postes) 450 € 450 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 laboratoires de langues 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 halle des sports (500 places) 200 € 200 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 halle des sports (500 places) 300 € 300 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 rue/hall d'entrée 200 € 200 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle arronax A 101 20 places) 140 € 140 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 rue/hall d'entrée 300 € 300 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 Cafétériat 300 € 300 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle nautilus A103 (100 places) 600 € 600 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 Cafétériat 200 € 200 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Page 8 / 9



Université de Nantes 13/12/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/12/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle nautilus A103 (100 places) 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle némo A 102 (50 places) 140 € 140 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 laboratoires de langues 450 € 450 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 hall récéption IHT (40 à 50 places) 70 € 70 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 appartement Ireste 25 € 25 € 1 Unité(s) - Tarif à la nuitée, uniquement en cas de cumul (ex : 1
mois + 2 jours). Location nuitée seule non autorisée.

22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle némo A 102 (50 places) 70 € 70 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 salle arronax A 101 20 places) 70 € 70 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 hall récéption IHT (40 à 50 places) 140 € 140 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 appartement Ireste 458.33 € 458.33 € 1 Unité(s) - Tarif au mois 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 appartement Ireste 125 € 125 € 1 Unité(s) - Tarif à la semaine 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 manifestation MEDEF juillet 2019 3663.33 € 4201.67 € 1 Unité(s) - Tarif location salles du 3 au 5 juillet 2019 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 appartement Isitem 541.66 € 541.66 € 1 Unité(s) - Tarif au mois 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 appartement Isitem 141.66 € 141.66 € 1 Unité(s) - Tarif à la semaine 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 appartement Isitem 25 € 25 € 1 Unité(s) - Tarif à la nuitée, uniquement en cas de cumul (ex : 1
mois + 2 jours). Location nuitée seule non autorisée.

22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location salle 215 à la journée tarif préférentiel remise 50 % 187.50 € NA 1 Jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location salle 215 à la soirée tarif préférentiel remise 50 % 125 € NA 1 Demi-jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie Location salle 215 à la demi-journée tarif préférentiel remise 50 % 104.16 € NA 1 Demi-jour(s) - 20/12/2019 - Sans date de fin

Divers
IGARUN 21/10/2019 Abonnement revue Cahiers Nantais tarifs numéro en cours 28, 44 € 19,59 € 1 Unité(s) - sauf Tarif libraire : 18,96€ 20/12/2019 - Sans date de fin

IGARUN 21/10/2019 Abonnement revue Cahiers Nantais numéros années antérieures 18,96 € 19,59 € 1 Unité(s) - sauf Tarif libraire : 12,80€ 20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 20/05/2019 Analyse de Minéraux au Centre de Dosage des éléments minéraux - (Pharmacie)
Element Plomb - B 60 (Cf extr de PV joint

16.2 € NA 1 Unité(s) - Tarif dégressif de 16,6% au delà de l'analyse de 3
échantillons

20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 20/05/2019 Analyse de Minéraux au Centre de Dosage des éléments minéraux - (Pharmacie)
Element Aluminium - HN 60 (Cf extr de PV joint

16,2 € NA 1 Unité(s) - Tarif dégressif de 16,6% au delà de l'analyse de 3
échantillons

20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 20/05/2019 Analyse de Minéraux au Centre de Dosage des éléments minéraux - (Pharmacie)
Element Lithium - HN 20 (Cf extr de PV joint

5,4 € NA 1 Unité(s) - Tarif dégressif de 16,6% au delà de l'analyse de 3
échantillons

20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 20/05/2019 Analyse de Minéraux au Centre de Dosage des éléments minéraux - (Pharmacie)
Element Magnésium - HN 20 (Cf extr de PV joint

5,4 € NA 1 Unité(s) - Tarif dégressif de 16,6% au delà de l'analyse de 3
échantillons

20/12/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences Pharmaceutiques 20/05/2019 Analyse de Minéraux au Centre de Dosage des éléments minéraux - (Pharmacie)
Element Mercure - HN 70 (Cf extr de PV joint

18,9 € NA 1 Unité(s) - Tarif dégressif de 16,6% au delà de l'analyse de 3
échantillons

20/12/2019 - Sans date de fin

Pilotage Université Prestation Assistante Sociale 20 € NA 1 Personne(s) - Une convention est en cours de signature. 20/12/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 prestations techniques 130 € 130 € 1 Demi-jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 14/03/2019 prestations techniques 250 € 250 € 1 Jour(s) - 22/11/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 24/10/2019 Tarif vente sweats logotypés Faculté de Droit 18.74 € NA 1 Unité(s) - La vente de sweats précédemment voté au CA du
06.10.2017 précisait pour "les 50 ans de l'UFR de Droit" se poursuit

tout au long de l'année jusqu'à épuisement du stock

20/12/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Prestation d'extraction en milieu acide par le département Génie Chimique Génie des
Procédés de l'IUT de Saint-Nazaire

3600 € NA 1 Unité(s) - 13/03/2020 - Sans date de fin

Page 9 / 9


	pt 25 - tarifs
	Points 22 - Tarifs

